
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-

του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και περι-

φέρειας, για τη θερινή περίοδο 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Υδάτων Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2242.10-6/42053/2024 (1) 

Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-

του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και πε-

ριφέρειας, για τη θερινή περίοδο 2024. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του π.δ. 253/1991 «Αποστολή τέκνων 

ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύτου ναυτικών σε Παιδικές 

Κατασκηνώσεις, Κέντρου και Επαρχιών» (Α’ 95), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του ν. 4532/2018 (Α’ 63),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 17 του άρθρου 13 του ν. 4052/2012 «Νό-

μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 

του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελ-

ληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για 

τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνι-
κής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4075/2012 «Θέματα Κα-
νονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, 
προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 89), σε συνδυασμό με τις παρ. 2 και 
11 του άρθρου 44, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 53 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) 
και την περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 4075/2012,

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του π.δ. 193/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και 
Λειτουργίας Οίκου Ναύτου» (Α’ 177),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

θ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26) και

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

3. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οί-
κου Ναύτου της υπ’ αρ. 5303/10/15-04-2024 συνεδρία-
σης (Θέμα 1ο).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3285

33749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.13 01:10:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33750 Τεύχος B’ 3285/11.06.2024

4. Την υπ’  αρ. 2966-24/04/2024/24-04-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΞΦΠ469ΗΞΞ-ΒΦ7) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης - 
έγκριση δέσμευσης πίστωσης, του Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.).

5. Την υπό στοιχεία 2814.5/36507/2024/Αριθ. Σχεδίου 
2814.5.1/07/2024/20-05-2024 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη ύψους έως εκατόν είκοσι 
πέντε χιλιάδων ευρώ (125.000, 00€) στον ΚΑΕ 4612 του προϋ-
πολογισμού του Ο.Ν. οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Ο αριθμός των τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο 
Ναύτου, που αποστέλλονται σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 
περιοχής Αττικής, καθώς και σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 
περιοχών της υπόλοιπης Ελλάδας, καθορίζεται σε δια-
κόσια τριάντα (230) για τη θερινή περίοδο έτους 2024, 
συμπεριλαμβανομένων των τέκνων με αναπηρία (ΑμεΑ).

2. Οι κατασκηνωτικές περίοδοι είναι πέντε (05) και το 
ανώτατο όριο παραμονής των τέκνων στις κατασκηνώ-
σεις καθορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημέρες, με δικαίωμα 
συμμετοχής σε μία (01) μόνο κατασκηνωτική περίοδο.

3. Υπό την επιφύλαξη της παρ. 4, τα τέκνα που αποστέλλο-
νται είναι ηλικίας επτά (07) έως και δεκατεσσάρων (14) ετών, 
δηλαδή έχουν γεννηθεί από 01-01-2010 έως 31-12-2017.

4. Τα τέκνα με αναπηρία (ΑμεΑ) αποστέλλονται, ανε-
ξαρτήτως ηλικίας τους, σε κατασκηνώσεις που διαθέτουν 
την ανάλογη υποδομή και τη σχετική άδεια από το αρ-
μόδιο Υπουργείο, με όριο παραμονής στις παραπάνω 
κατασκηνώσεις τις δέκα (10) ημέρες.

5. Η δαπάνη κατ’ άτομο - ύψος ημερησίου τροφείου για 
παιδιά ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου και παιδιά ασφα-
λισμένων του Οίκου Ναύτου με ειδικές ανάγκες είναι ίσο με 
αυτό που εκάστοτε καθορίζεται για τα τέκνα ασφαλισμέ-
νων των οργανισμών αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων που αποστέλλονται αντιστοίχως 
σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις σύμφωνα με την περ. β’ της 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 1276/1982 (Α’ 100), όπως ισχύει.

6. Για την επιλογή των ιδιωτικών κατασκηνώσεων με 
τις οποίες συνάπτει σύμβαση ο Οίκος Ναύτου να τηρηθεί 
η κείμενη περί σύναψης συμβάσεων - προμηθειών του 
Δημοσίου σχετική νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 6 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 66699 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αυτός τροποποιή-
θηκε με τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α’ 240).

5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).
6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 (Α.Δ.Α.: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 86781/2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιωάννη Σάβ-
βα του Κωνσταντίνου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Α.Δ.Μ.-Θ.).

13. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.-Θ., σύμφωνα με το οποίο 
αναλαμβάνει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο Αθα-
νάσιος Μπογιαννίδης.

14. Την υπ’ αρ. 9968/2023 (Β’ 468) απόφαση ανάθε-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανικές μονάδες της 
Α.Δ.Μ.-Θ. και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.-Θ.

15. Το υπ’ αρ. 63862/28-05-2024 τεκμηριωμένο αίτημα, 
από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-
στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού 20.500,00€ για το οικο-
νομικό έτος 2024 στον προϋπολογισμό της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, 
Ειδικός Φορέας 9990100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

17. Την υπ’ αρ. 663/30-05-2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 52371 στο βι-
βλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για την αντι-
μετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33751Τεύχος B’ 3285/11.06.2024

γκών της Διεύθυνσης Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για 
τις οποίες θα απασχοληθούν συνολικά είκοσι πέντε (25) 
υπάλληλοι, πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-
ης της Διεύθυνσης.

Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (20.500,00€) για το οικονομικό έτος 
2024 στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 
9990100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 66678 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Υδάτων Ανατολικής Μακεδονί-

ας - Θράκης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αυτός τροποποιή-
θηκε με τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α’ 240).

5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).
6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 (Α.Δ.Α.: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

12. Την υπ’ αρ. 86781/2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιωάννη Σάβ-
βα του Κωνσταντίνου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Α.Δ.Μ.-Θ.).

13. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.-Θ., σύμφωνα με το οποίο 
αναλαμβάνει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο Αθα-
νάσιος Μπογιαννίδης.

14. Την υπ’ αρ. 9968/2023 (Β’ 468) απόφαση ανάθε-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανικές μονάδες της 
Α.Δ.Μ.- Θ. και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.-Θ.

15. Το υπ’ αρ. 62125/22-05-2024 τεκμηριωμένο αίτημα, 
από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-
στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού 10.000,00€ για το οικο-
νομικό έτος 2024 στον προϋπολογισμό της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Φορέας 1907, 
Ειδικός Φορέας 9990100000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

17. Την υπ’ αρ. 639/24-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΠΦΟΡ1Υ-4ΣΑ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκε με 
α/α 50663 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
της Διεύθυνσης Υδάτων Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για 
τις οποίες θα απασχοληθούν συνολικά δεκατέσσερις (14) 
υπάλληλοι, πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 31.12.2024. 

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-
ης της Διεύθυνσης.

Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00€) για το οικονομικό έτος 2024 στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 9990100000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 6 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33752 Τεύχος B’ 3285/11.06.2024

*02032851106240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


